【様式７】

会 議 録

会議の名称 第３回 南小学校 学校運営協議会

開催日時
令和 ６年 １１月 １８日（ 月 ）

（開会） １３：３０  （閉会） １５：１０

開催場所 北本市立南小学校 校長室

出席者氏名（委員）

浜口 透 委員  、有田 めぐみ 委員 、 牛久 裕介 委員

西﨑 悠 委員 、酒井 一昭 委員  、 須田 歩太 委員

佐々木 駿 委員

欠席者氏名（委員） 岸 信利 委員 、矢部 勝美 委員

傍聴者  ０名

議題

（１）副会長及び校長挨拶

（２）校内視察

（３）協議・熟議（令和７年度 新日課表案 等）

（４）連絡事項

協

議
等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）副会長挨拶

   校長挨拶

・トップダウンとボトムアップのバランスを

 大事にしていきたい。

・校内巡視で、児童の様子を見て、気づいたこと

を教えてほしい。

（２）協議・熟議

 ・令和７年度 新日課表について

 ・校内巡視より

・児童の休み時間、時数、教員の事務時間、清掃

活動等の確保との調整をしていく。

・児童の頑張りが見れてよかった。

・教員も疲れている様子。行事内容の精選及び子

どもとの対話を。

・運動会における保護者参観場所への呼びかけの

強化。

（３）連絡事項

 ・学校評価について

 ・学校公開及び持久走大会について

 ・キャリアアンケート結果について

 ・次年度の主な行事予定について

・各様式の提出をお願いしたい。

・学校も工夫していることが分かった。

・今後の学校づくりに生かしていく。

・主な式関係、学校公開、体育行事、個人面談等

の日程予定について。

配付資料

（１）第２回 学校運営協議会会議録

（２）令和７年度 日課表（案）

（３）令和６年度 学校アンケート計画、昨年度のアンケート集計

（４）キャリアアンケートの集計結果

（３）学校だより「わかみどり」１０・１１月号